СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403003, Волгоградская обл., Городищенский р-н, пос. Царицын, тел. (8-8442) 53-17-97

РЕШЕНИЕ
От «22» августа 2025 г.                                                                                                     № 20

О  внесении  изменений  в  решение  Совета  депутатов  Царицынского  сельского
поселения  Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области  от
20.06.2023г.  №  5  «Об  утверждении  Положения  о  приватизации  имущества,
находящегося в муниципальной собственности Царицынского сельского поселения
Городищенского муниципального района Волгоградской области»

В целях реализации Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации
государственного  и  муниципального  имущества»,  в  соответствии  постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от  26.12.2005  № 806  «Об  утверждении  Правил
разработки  прогнозных  планов  (программ)  приватизации  государственного  и
муниципального  имущества  и  внесении  изменений  в  Правила  подготовки  и  принятия
решений об условиях приватизации федерального имущества», руководствуясь Уставом
Царицынского  сельского  поселения  Городищенского  муниципального  района
Волгоградской  области,  Совет  депутатов  Царицынского  сельского  поселения
Городищенского муниципального района Волгоградской области

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о приватизации имущества, находящегося в муниципальной

собственности  Царицынского  сельского  поселения  Городищенского  муниципального,
утвержденное  решением  Совета  депутатов  Царицынского  сельского  поселения
Городищенского муниципального района Волгоградской области от 20.06.2023г. № 5 «Об
утверждении  Положения  о  приватизации  имущества,  находящегося  в  муниципальной
собственности  Царицынского  сельского  поселения  Городищенского  муниципального
района Волгоградской области» (далее- Положение) следующие изменения:

1.1. пункт 3.4. Положения изложить в следущей редакции:
«3.4.  В  решении  об  условиях  приватизации  должны  содержаться  следующие

сведения:
а)  наименование  муниципального  имущества  и  иные  позволяющие  его

индивидуализировать данные (характеристика имущества);
б) способ приватизации муниципального имущества;
в)  начальная  цена  муниципального  имущества,  если  иное  не  предусмотрено

законодательством Российской Федерации;
г) срок и порядок оплаты приватизируемого муниципального имущества;
д) срок рассрочки платежа (в случае ее предоставления);
е) обременения соответствующего муниципального имущества и срок обременения

(при наличии);
ж)  условия  конкурса,  срок  выполнения  условий  конкурса  (в  случае  проведения

конкурса);
з)  порядок заключения  с  покупателем договора купли-продажи муниципального

имущества  (в  случае  продажи муниципального  имущества  по минимально допустимой
цене);

и) иные необходимые для приватизации муниципального имущества сведения.»;
1.2. дополнить Положение пунктом 3.5. следующего содержания:
«3.5.  В  случае  приватизации  имущественного  комплекса  муниципального

унитарного предприятия решением об условиях приватизации также утверждается:
а) состав подлежащего приватизации имущественного комплекса муниципального

унитарного  предприятия,  определенный  в  соответствии  со  статьей  11  Федерального
закона  от  21.12.2001  № 178-ФЗ "О приватизации  государственного  и  муниципального
имущества";

б)  перечень  объектов  (в  том  числе  исключительных  прав),  не  подлежащих
приватизации  в  составе  имущественного  комплекса  муниципального  унитарного
предприятия;

в) размер уставного капитала акционерного общества или общества с ограниченной
ответственностью, создаваемых посредством преобразования муниципального унитарного
предприятия;

г) количество, категории и номинальная стоимость акций акционерного общества
или номинальная стоимость доли участника общества с ограниченной ответственностью –
муниципального образования.»;

1.3. пункт 3.5. Положения считать пунктом 3.6.;
1.4. абзац 1 пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Программа приватизации в течение 15 календарных дней со дня утверждения

администрацией  Царицынского  сельского  поселения  размещается  администрацией  на
официальном  сайте  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  для
размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской
Федерации.»;

1.5. пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2.  Решения  об  условиях  приватизации  подлежат  размещению  в  открытом

доступе на официальных сайтах в сети «Интернет» в течение десяти дней со дня принятия
этих  решений,  за  исключением  решений  об  условиях  приватизации,  которая
осуществляется  способами,  предусмотренными подпунктами 1,  1.1,  5,  9  и 10 пункта  1
статьи  13  Федерального  закона  от  21.12.2001  №  178-ФЗ  «О  приватизации
государственного и муниципального имущества»;

1.6. в пункте 4.4 слова «без объявления цены» заменить словами «по минимально
допустимой цене».

2. Настоящее Решение подлежит официальному обнародованию и размещению на
сайте  Царицынского  сельского  поселения  Городищенского  муниципального  района
Волгоградской  области  в  информационно-коммуникационной  сети  Интернет  (http://
Царицынское-сп.рф).

Глава Царицынского сельского поселения                               П.В.Василенко